
EXTRATO  DO  PRIMEIRO  TERMO
ADITIVO  AO  CONTRATO  N°
035/2021 – TOMADA DE PREÇOS
N.º  001/2021  |  Contratada:
ALVES  E  AQUINO  SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS  LTDA,  CNPJ/MF
Nº 16.882.115/0001-97.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 035/2021 –
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 035/2021 –
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2021
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL GURGEL
DO AMARAL VALENTE.

 

Contratante: O Município de Riachuelo/RN.

 

Contratada:  ALVES  E  AQUINO  SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  LTDA,
CNPJ/MF Nº 16.882.115/0001-97.

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/12/09/extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-035-2021-tomada-de-precos-n-o-001-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/12/09/extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-035-2021-tomada-de-precos-n-o-001-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/12/09/extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-035-2021-tomada-de-precos-n-o-001-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/12/09/extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-035-2021-tomada-de-precos-n-o-001-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/12/09/extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-035-2021-tomada-de-precos-n-o-001-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/12/09/extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-035-2021-tomada-de-precos-n-o-001-2021/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2021/12/09/extrato-do-primeiro-termo-aditivo-ao-contrato-n-035-2021-tomada-de-precos-n-o-001-2021/


 

Objeto: acréscimo de 21,45% ao contrato n° 035/2021 – Tomada
de Preços n.º 001/2021 e Prorrogação do prazo de vigência
contratual, no período compreendido entre 09 de dezembro de
2021 a 29 de janeiro de 2022 e prazo de execução da obra de 45
(quarenta e cinco) dias.

 

Valor acrescido: R$ 23.744,55 (vinte e três mil, setecentos e
quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

 

Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º II e § 2º, da Lei 8.666/93
e artigo 65, alínea “b” do inciso I, combinada com o § 1º, da
Lei n.º 8.666/93.

 

Assinaturas:  Pela  Contratante,  JOÃO  BASÍLIO  NETO  (Prefeito
Municipal).

 

Pela Contratada, ÂNGELO WAGNER ALVES.

 

Local/data  da  Assinatura:  Riachuelo/RN,  09  de  dezembro  de
2021.


